De acuerdo con la información de las tablas anteriores (1 y 2), se evidenció que se presentó un 
aumento del 31% en el consumo, pasando de 2937 metros cúbicos en la vigencia 2023 a 3842 
metros cúbicos en la vigencia 2024, lo anterior, es equivalente a una diferencia ocho millones 
trescientos setenta y un mil veinte pesos ($ 8.371.020), en comparación con los pagos realizados 
en la vigencia anterior; esto debido principalmente al aumento de la presencialidad de los 
funcionarios, las obras de refacción y modernización y filtración detectada en el tanque de la sede 
Chicó, la cual se encuentra en seguimiento y reparación.

[...]

De acuerdo con los datos anteriormente relacionados, se puede observar que para este trimestre 
frente a la vigencia 2023, se presenta un aumento en el valor cancelado equivalente al 84% en el 
valor de la facturación, lo que representa un mayor valor pagado de veintiún millones ciento 
cuarenta mil cuatrocientos treinta y uno pesos ($ 21.140.431), en comparación con el mismo 
periodo del año inmediatamente anterior. 

De acuerdo con el Acuerdo de Corresponsabilidad se continuó con la entrega de material 
potencialmente reciclable que se encontraba almacenado en algunas sedes de la entidad, para la